
　　　　　令和 2 年 １2 月 20 日

地区委員長様 一般社団法人日本ボーイスカウト静岡県連盟

地区コミッショナー様　 県組織拡充･広報委員長　　　　　　　川島　一郎

＜旧団委員長・団委員セミナー＞

皆様には常日頃、ボーイスカウト運動推進の最前線で奮闘していただいていることと存じます。

さて、2018年より開催しています Ｓ Ｋ Ｃ（団委員長・団委員セミナー）ですが、ご存知のとおり、新型

コロナウイルス感染拡大を受けて、お集まりいただいての開催が難しくなりました。そこで、今年度は

Webを通じてリモート開催いたします。

今、社会経済情勢の変化は激しく、ボーイスカウト運動にも生き抜く知恵と実践が求められます。

2018年度より、組拡・広報の学びの場として、組拡や広報の基礎や事例を含めた”ソカクコウホウカレッヂ”

として開催しており、即実践でき、明日を切り開くきっかけになるようなセミナーを考えております。

内容は下記の通りですので、何とぞ対象者全員のご参加を頂きますようご案内申し上げます。

　●　開 催 日　 　： 令和 ３年 １ 月 ２３ 日（土）　　  １３時30分 ～ １５時30分　

　●　接 　　続　 　： URL（接続のアドレス）や接続方法は、後日、申し込まれた方に直接

ご連絡差し上げます。（メールで）

　●　必要設備 　 ： インターネットに接続されたパソコン

　（Webカメラ、マイクは接続されているといいのですが、無くても参加可能です）

　●　参加対象 　 ： ブロック内各団団委員長と団委員（団組拡・広報委員長に準ずる方）１名以上

   ☆新人組拡・広報担当など特に参加をお願い致します。

地区委員長、地区組拡・広報委員長、地区コミッヨナー、

地区団担当コミッショナー、各団各リーダー

　●　内　 　容　 　： コロナ禍のBSの今後

コロナ禍のスカウティング（募集、隊集会、会議等）

現状分析

　●　準 備 物　 　： 特になし

　●　服　 　装　 　： 自由（特に指定なし）

　●　参 加 費　 　： 無料

　●　申込み　　： 以下のURL（アドレス）から、各自直接「氏名、団、メールアドレス等」を登録ください

https://forms.gle/fDpy6qCMVwFhRk7Y7

(※締め切り 令和3年1月17日（日））

　●　問合せ先　　： Ｅメールで直接お問い合わせください。

組織拡充・広報委員長　川島 Eメール：expansion@shizuoka.scout.jp

以上

令和２年度ＳＫＣ（ソカクコウホウカレッヂ)　Web開催のご案内


